AKT - THEMELIMI

PER KRIJIMIN E SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR

“ALBGREEN POWER” SHPK

Sot me daté 05.10.2022, z. Rolandi Bamllari shtetas shqiptar, lindur mé 16.09.1961, lindur né Korgé
dhe banues né Tirané, mbajtés i leténjoftimit me nr.032326201 dhe nr. Personal G10916033V, me
iniciativén e tij t& liré dhe duke u bazuar né Kushtetutén e Republikés sé& Shqipérisé, Kodin Civil
Shqiptar, dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”
1 ndryshuar dhe legjislacionit né€ fuqi né Republikén e Shqipérisé, vendosi t& themelojé njé shogéri me
pérgjegjési té kufizuar si mé poshté:

Neni 1
Emértimi

Shoggéria emértohet "TALBGREEN POWER" Shpk (n& vijim referuar edhe si "Shogéria").

Neni 2
Forma ligjore

“ALBGREEN POWER” Shpk éshte njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare", i ndryshuar (né vijim referuar si ""Ligji pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare"), dhe né pérputhje me kété Statut.

Neni 3
Selia

3.1 Né momentin e nénshkrimit t& kétij Statuti, selia e Shoqérisé &éshté né Tirané, né adresén: Rruga
“Ismail Qemali”, Pallati Nr. 7/1, Shkalla 1, Kati 7, Apartamenti B.

3.2 Shogqéria zhvillon aktivitetin e saj né t& gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé si dhe jashtg
saj.

3.3 Me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme/Ortakut t&€ Vetém, Shogéria mund t& ndryshojé selilng

né pikén 3.1, t& hapé seli t€ tjera operative, degé apo zyra pérfagesimi né t& gjithé territorin e
Republikés sé Shqipérisé, si dhe jashté saj.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Shoqéria ka si objekt t& veprimtarisé sé saj sa vijon:



e Studimin dhe projektimin, furnizimim, transportimi, dorézimimi, ndértimi, instalimi, riparimi
dhe mirémbajtja e impianteve t& energjisé sé rinovueshme jofosile (diellore, era, aerotermike,
gjeotermike, hidrotermike, hidrike, biomasa, gazi i grumbulluar né landfille gazi, qé
grumbullohet nga trajtimi 1 ujérave t€ zeza dhe biogazet);

e Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese te energjise elekirike solare
(fotovoltaike) si dhe energjisé elektrike nga burime t& rinovushme jofosile ne Republiken e
Shqiperise dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo Ministrive e Institucioneve te Shtetit Shqiptar
i te gjitha miratimeve, lejeve dhe licensave te cilat mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne
menyre te gete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne Republiken e Shqiperise;

e Realizimin e projekteve né funksion t€ infrastrukturés sé nevojshme pér shfrytézimin e
energjisé sé rinovueshme, ku pérfshihen linjat e elektrike té tensionit t& larté dhe t& mesém,
nénstacionet elektrike, njési 1€ tjera t& lidhjeve elektrike, rrugé pér aksesin, realizimin e
punimeve, gérmimeve, punimeve pér prishjen dhe punime t& tjera té tokés, si dhe veprimtari té
tjera t& lidhura me to;

e Import - eksport, tregtim, ndermjetesim, dhe furnizim me shumice dhe pakicé t& energjisé
elektrike t& prodhuar nepermjet burimeve te rinovueshme t& energjisé dhe ndérmjetésim dhe
brokerim mes te tretéve pér shitblerjen e energjisé elektrike nga burime té rinvoueshme;

o Shit-blerje, shkémbim, import-eksport t& paisjeve, ripairim dhe mirambajtje te paisjeve,
materialeve, 1éndéve t€ nevojshme pér realizimin e veprimtarive mé sipér;

e Dhénie konsulence dhe asistence profesionale né fushén e energjisé sé rinovushme;

e Ndértim i objekteve t€ ndryshme industriale, komerciale, bujqésore, blegtorale, social-
kulturore dhe banesave private. Organizim dhe kryerje t& shérbimit t& transportit t& mallrave;

e (jithashtu, shogéria mund t& ushtroj& ¢do veprimtari tjetér tregtare fitimprurese e cila nuk
ndalohet me ligj.

Neni 5
Kohézgjatja

Shoqéria do t& ushtroje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore te pakufizuar.
Neni 6
Ortaku i Vetém
6.1 Ortaku i Vetém themelues i Shogérisé &shté:
- Z. Rolandi Bamllari, shtetas shqiptar, lindur mé 16.09.1961, lindur né Korgé dhe banues né
Tirang, mbajtés i leténjoftimit me nr.032326201 dhe nr. Personal G10916033V, zotérues i 1

(nj&) kuote, me vleré ALL 100 (njéqind lek&) q& pérfagéson 100% (njéqind pérqind) té
kapitalit t& Shogérisé.

o



6.2. Ortakui Vetém pérgjigjet pér detyrimet e Shoqérisé dhe mbulon personalisht humbjet e Shogérise
deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara. Kontributi i Ortakut t& Vetém/Ortakéve
pérbén kapitalin e regjistruar t& Shoqgérisé. Ortakét gézojné kuotat e tyre né Shogéri né
pérpjesétim me kontributin e tyre né kapital.

Neni 7
Kapitali - Kuota

7.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté né vlerén ALL 100 (njéqind lek&)
7.2. Kapitali éshté i pérbéré nga 1 (nj&) kuoté me vleré nominale ALL 100 (njéqind leks).

7.3 Kuota &shté e transferueshme né cdo kohé dhe mund té transferohet né pérputhje me kushtet e
parashikimet e legjislacionit né fuqi dhe ne pérputhje me parashikimet né Statuin e Shoqérisé.

Neni 8
Administrimi i Shoqérisé

8.1  Shogéria do t& administrohet nga Administratoi i par€ i vetém i Shoqérisé:

o Z. Enea Bamllari, shtetas shqiptar, lindur m& 02.06.1991, lindur né Korgé dhe banues né Tirané,
mbajtés i Leténjoftimit me nr.032609705 dhe nr. personal J10602063M,

i cili do t& keté kété detyré pér njé periudhe 5 (pesg€) vjecare.

8.2  Asambleja e Pérgjthshme (Ortaku i Vetém) mund t& shkarkojé Administratorin/ét né ¢do kohé
me shumicé té thjeshté t€ votave pjesémarrése né votim nése plotésohet kuorumi i vendosur né
kété statut.

Neni 9
Kompetencat e Administratorit

9.1 Veprimtaria tregtare e Shoqéris€ menaxhohet nga Administratori, 1 cili mund t'i ushtrojé té
gjitha kompetencat drejtuese t&€ Shoqérisé, duke pérfshiré por pa u kufizuar né si mé poshté
vijon, me pérjashtim t& kompetencave q¢ i takojné Asamblesg s& Pérgjithshme, t& parashikuara
nga neni 81 t& Ligjit Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare:

a) zbatimin e politikave t€ biznesit t€ Shoqérisé dhe vendimet e Asamblesé s& Pérgjithshme;

b) sigurimin e pérpuethshmérisé me legjislacionin né fuqi dhe standardeve t& kontabilitetit t&
Shogérisé;

¢) kryerjen e té gjitha veprimeve né lidhje me administrimin e veprimtarisé sé biznesit t&
Shoqérisg;

d) mirémbajtjen e rregullt t& librave kontabél dhe dokumenteve financiare t& Shogérisé;

e) pérfagésimin e Shoqérisé me palét e treta;



f) kryerjen e t& gjitha regjistrimeve dhe publikimeve t& detyrueshme né lidhje me Shogéring, si¢
kérkohet nga legjislacioni né fuqi;

g) thirrjen e Asamblesé s& Pérgjithshme kur e vler&son t€ nevojshme per mbrojtjen e interesave té
Shoggérisé;

h) pérgatitjen dhe nénshkrimin e bilancit pérmbledhés t& Shoqérisg, raportin pér ecuriné e
Shoqérisé dhe ta paraqesé até pér miratim tek Asambleja e Pérgjithshme, s€ bashku me
propozimet pér shperndarjen e fitimeve;"

i) t& punesojé ose t€ ndérpresé marrédheniet e punés me punonjésit sipas politikave t& biznesit
té Shoqérisé;

J) kryerjen e detyrave té tjera té parashikuara né ligjin né fuqi si dhe né kété Statut;

Neni 10
Audituesi Ligjor

Nése kérkohet me ligj ose miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém), kontrolli i
pasqyrave financiare dhe t&€ dhénave kontabél t& Shogerise, do t'i besohet njé ose mé shumé Audituesve
Ligjoré.

Neni 11
Viti ushtrimor dhe pasqyrat financiare

11.1 Viti ushtrimor i Shoqérisé fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t& ¢do viti.

11.2 Pasqyrat financiare vjetore, inventari, raporti i Administratorit dhe i Audituesit Ligjor, nése ka
njé t€ tillg, miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme né pérputhje me Ligjin Per Tregtaret dhe
Shoggrité Tregtare.

11.3 Miratimi i dokumenteve né lidhje me pasqyrat financiare do t& kryhet ¢do vit, brenda gjashté (6)
muajve nga mbarimi i vitit financiar.

Neni 12
Prishja dhe likuidimi i Shoqérisé

12.1 Asambleja e Pérgjithshme mund t&€ vendosé pér prishjen e Shoqérisé. Prishja e Shogérisé do t&
shoqérohet me proceduren e likuidimit t& saj.

12.2 Asambleja e Pérgjithshme do t& emérojé njé ose mé shumé likuidatoré, dhe pércaktojé tagrat e
tyre né pérputhje me legjislacionin ne fuqi.

12.3 Me martjen e vendimit pér prishjen dhe likuidimin, Shoqéria vazhdon t& ekzistojé si person
Jjuridik vetém pér nevoja t& likuidimit deri né perfundim t€ kétij procesi.

Neni 13
Mosmarréveshjet

Per mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij Statuti, si dhe
pér ¢do mosmarréveshje g€ mund t€ lindé midis Shoqérisé dhe t& tretéve, do t& jeté kompetent
Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.
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Neni 14
Dispozita té Pérgjithshme

Ky Akt pér Themelimin e Shoqérisé ka si pjesé té saj edhe Statutin e Shoqérisé i cili bashkélidhet
dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore né fuqi. Pérsa nuk parashikohet né kété Akt themelimi,
funksioni, rregullimi dhe organizimi 1 shoqérisé rregullohet sipas statutit t& Shogérisé.

N& rast té likuidimit pérfundimtar té& Shoqérisé, sipas legjislacionit né fuqi, pushon sé€ vepruari
edhe ky Akt Themelimi.

Ky Akt Themelimi perpilohet né 4 (katér) kopje origjinale, me vleré t& njejté ligjore, né gjuhén
shqipe, dhe nénshkruhet nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé me vullnet t& liré e t& ploté.

Ortaku i Vetém/Administratori i Shogéris€ do té regjistrojné kété Akt Themelimi dhe Statutin e

Shogérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit dhe do t&€ ndjekin t& gjitha hapat e nevojshém
pér regjisrimin e Shoqérisé né pérputhje me parashikimet ligjore né fuqi.
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Ortaku i Vetém Themelues i Shoqérisé “ALBGREEN POWER?” Shpk
z. Roland Bamllari o,

fktb\ D \k&ﬂ P&m\\&mu




